
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 624 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Zápis z 18. zasedání akademického senátu FM  

ze dne 31. 1. 2019 

Přítomni:  

Zaměstnanci: Jan Šembera, Jan Kamenický, Jan Koprnický, Otto Severýn 

Studenti: Petra Tisovská, Jan Kredba 
Neomluveni: Josef Černohorský, Jan Březina, Jan Tichý 
Hosté: Zdeněk Plíva 

Program: 

1) Schválení návrhu změny Statutu FM 

Děkan Plíva informoval AS o navržené změně statutu FM, uvedl, že podstatné změny byly 

provedeny v článku 2, odstavci 5 (razítko fakulty), dále v článku 13 (děkan). Dále byla ze 

statutu odstraněna příloha (akademické sliby) a organizační struktura fakulty bude 

uvedena ve směrnici děkana. Návrh směrnice děkana předložil senátorům spolu 

s návrhem statutu.  

Následovala krátká diskuze, senátoři navrhli děkanovi zvážit možnost rozdělení 

předložené směrnice na dvě samostatné směrnice – „přehled pracovišť fakulty“ a 

„seznam režijních nákladových středisek fakulty“. 

Návrh usnesení: „Akademický senát FM schvaluje návrh Statutu FM v předloženém 

znění“.  

Výsledek hlasování: 6 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení bylo přijato. 

2) Různé   

a) J. Šembera informoval o snaze rektora připravit „Strategický záměr TUL v oblasti 

výzkumu“ a dotázal se děkana na další podrobnosti, zejména ve vztahu k FM. 

Následovala diskuze na téma hodnocení výzkumu metodikou 17+.  

b) J. Koprnický se zeptal děkana, jaké změny plánuje vedení FM při organizaci dalších 

„Dnů otevřených dveří“. Děkan odpověděl, že vedení fakulty bude toto téma řešit 

během letního semestru. Následovala diskuze na téma propagace fakulty. 

Další zasedání 

Termín dalšího zasedání nebyl stanoven, pravděpodobně v březnu 2019. 

Zapsal: Otto Severýn 
Doc. Ing. Jan Šembera, Ph.D. 

předseda AS FM 
 

V Liberci dne 1. 2. 2019 


